
 
 Temeljem članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 
26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14) i članka 32. Statuta Općine Sikirevci (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije, broj 03/13) a na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Sikirevci na svojoj 4. 
sjednici, održanoj dana 15. prosinca  2017. godine, donijelo je  

 
PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture Općine Sikirevci za 2018. godinu 
 

OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovim Programom (u daljnjem tekstu: Program)  utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja 
komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima u 2018. godini za: 
 

1. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
a) održavanje čistoće  

 
2. održavanje javnih površina, 
3. održavanje nerazvrstanih cesta, 
4. održavanje groblja , 
5. održavanje javne rasvjete, 

 
Održavanje komunalne infrastrukture iz Programa financirat će se iz: 

- komunalne naknade (članak 22. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu) koja je 
prihod Proračuna Općine Sikirevci i namijenjena  je za financiranje navedenih komunalnih 
djelatnosti u stavku 1. ovog članka, općih prihoda i primitaka, vlastitih prihoda, boravišne 
pristojbe, sufinanciranja cijene korištenja deponije, tekućih pomoći iz državnog proračuna, 
naknade za koncesije na odvoza komunalnog otpada i naknade  i dimnjačarskih usluga . 

 
Članak 2. 

Program se temelji na stvarnim potrebama održavanja komunalne infrastrukture iz članka 1. na 
području Općine Sikirevci raspoloživim financijskim sredstvima za te namjene. 
 
 

I. OPIS I OPSEG POSLOVA REDOVITOG ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
 

Članak 3. 
Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 
Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina obavlja se na slijedeći način: 

a) održavanje čistoće: 
- pražnjenje, čišćenje, pranje i održavanje košarica za otpad 
- uklanjanje pregaženih životinja i njihovih ostataka obavlja se na svim površinama 
- održavanje komunalnih strojeva, uređaja, alata i sl., 

       
Održavanje javnih površina 
Održavanje javnih površina posebno se odnosi na održavanje javnih zelenih površina, pješačkih staza 
, parkova, igrališta i javnih prometnih površina i osobito sadržava: 

b) obrezivanje i čišćenje nasada 
c) okopavanje i prihranjivanje nasada 
d) plijevljenje i zaljevanje nasada 
e) tretiranje nasada zaštitinim sredstvima i uklanjanje štetnika, 



f) košenje travnjaka 
g) obnova i popuna nasada te sezonska sadnja cvijeća 
h) obrezivanje stabala topola  te uklanjanje i odvoz granja 
i) održavanje i čišćenje staza, puteljaka i ostalih površina u sastavu javnih zelenih površina 
j) uklanjanje i odvoz bilja/drveća koje smeta prometu i javnoj rasvjeti 
k) nadzor nad zelenim površinama 
l) manje građevinske zahvate 
m) održavanje komunalnih strojeva, uređaja, alata i sl. 
n) nabavka komunalne opreme 
o) usluge rada komunalnih radnika po ugovoru o djelu 

 
Članak 4. 

Za radove iz članka 3. ovog Programa, planirana su sredstva u Proračunu Općine Sikirevci u okviru  
Aktivnost –Održavanje javnih površina, , Kapitalni projekt – Nabavka komunalne opreme. 
 
Obavljanje: u posebnim slučajevima odabrani izvoditelj prema ugovoru i zaposlenici preko ugovora o 
djelu . 
Financiranje: iz komunalne naknade,  općih prihoda i primitaka, vlastitih prihoda,  tekućih pomoći iz 
državnog proračuna.  
Troškovi održavanja javnih površina : 162.000,00 kuna. 

 
Članak 5. 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
Održavanje nerazvrstanih cesta znači održavanje površina kojima se koristi za promet po bilo kojoj 
osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a nisu razvrstane ceste prema posebnim 
propisima. Budući je na području općine Sikirevci velik broj ovakvih cesta, što poljskih putova, što 
ogranaka do pojedinih zaseoka, općina će  vršiti održavanje ovakvih cesta prema prioritetima a samo 
održavanje sadrži sanaciju, tamponiranje,  betoniranje i popravke nerazvrstanih cesta te asfaltiranje 
istih. 
Ove djelatnosti planiraju se izvršiti na više lokacija na području Općine i to shodno zahtjevima 
Mjesnih odborima. 

Članak 6. 
Za radove iz članka 5. ovog Programa planirana su sredstva u Proračunu u okviru Programa 
održavanja  komunalne infrastrukture, Aktivnost održavanja nerazvrstanih cesta u iznosu od 
125.000,00 kuna. 
Obavljanje: pomoć Općine u materijalu ili odabrani izvoditelji prema ugovoru. 
Financiranje: iz prihoda od poreza, vlastitih prihoda i komunalne naknade. 
Troškovi: 125.000,00 kuna. 

Članak 7. 
Održavanje groblja  
U 2018. godini održavanje groblja na području općine Sikirevci shodno zahtjevima Mjesnih odbora a 
prema prioritetima, te sakralnih objekata na grobljima. 
Održavanje sadržava pomoć u održavanju i uređenju zavičajnih groblja . 

 
Članak 8. 

Za radove iz članka 7. ovog Programa planirana su sredstva u Proračunu Općine Sikirevci u okviru  
Programa održavanja  komunalne infrastrukture, Aktivnost – Održavanje groblja u  iznosu  od  
14.200,00 kuna. 
Obavlja: pomoć Općine u materijalu ili odabrani izvoditelji prema ugovoru 
Financiranje: iz vlastitih prihoda 
Troškovi:  14.200,00 kuna . 

 



Članak 9. 
Održavanje javne rasvjete 
Održavanje javne rasvjete obuhvaća upravljanje, održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, 
uključujući podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina i javnih cesta 
koje prolaze kroz naselja i nerezvrstanih cesta. Održavanje javne rasvjete sastoji se od redovitog 
godišnjeg, održavanja, izvanrednog održavanja i pojačanog održavanja. 

 
Članak 10. 

Redovno godišnje održavanje javne rasvjete odnosi se na poslove kvarova i zamjenu istrošenih, 
neispravnih ili uništenih dijelova: 

- rasvjetnih stupova, 
- razdjelnika i razdjelnih kutija, 
- svjetiljka i rasvjetnih tijela, 
- ostalih elektroinstalacijskih elemenata javne rasvjete, 
- kontrole rada upravljačkih uređaja. 

Izvanredno održavanje provodi se odmah nakon elementarnih nepogoda (jakih pljuskova, vjetrova, 
atmosferskih pražnjenja i sl.). 
Pojačano održavanje odnosi se na održavanje koje se obavlja izvan redovitog održavanja . 
 

Članak 11. 
Za radove iz članka 9. i 10. ovog Programa planirana su sredstva u Proračunu Općine Sikirevci  u 
okviru Programa održavanja komunalne infrastrukture, Aktivnost održavanja javne rasvjete, a 
obuhvaća troškove električne energije i održavanje i to u iznosu od 95.000,00 kuna. 
Obavljanje: odabrani izvoditelj – prema ugovoru 
Financiranje: iz komunalne naknade i drugih prihoda proračuna 
Troškovi: 95.000,00 kuna. 

  
Članak 12. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu danom objave, a objavljuje se  u «Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije»  , s  primjenom  od 1.siječnja 2018. god. 
 
 
KLASA: 400-08/17-01/4 
URBROJ: 2178/26-02-17-05 
Sikirevci,  15.prosinac 2017 .godine                                                               
 

                                                                                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                          Općine Sikirevci: 

 
                                                               Josip Matić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 


	OPĆE ODREDBE
	Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina
	Održavanje javnih površina
	Održavanje nerazvrstanih cesta
	Održavanje groblja
	Održavanje javne rasvjete

